
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Battifollo 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 
Verifica e tenuta dello schedario elettorale. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio alle ore undici e minuti 
trenta si è riunita mediante videoconferenza la Giunta Comunale composta dai Signori 
collegati da remoto a mezzo di videocamera e dispositivo informatico , così come indicato 
dall’ artt. 5 e seguenti del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 31/03/2022, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ODASSO Giovanni Secondo - Presidente 

2. UBERTI Bruno - Vice Sindaco  

Sì 

Sì 

3. RUFFINO Amalia - Assessore        Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott- Mario Gervasi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l’art. 6, terzultimo comma, del T.U. 20/03/1967, n. 223, il quale dispone che la Giunta 
Municipale verifichi quanto lo ritenga opportuno, ed in ogni caso nei mesi di Gennaio e Luglio di 
ogni anno, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
Viste le disposizioni contenute nella Circolare Ministeriale n. 2600/L del 01-02-1986, relativa alle 
istruzioni per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 
 
Verificata la regolare tenuta delle liste elettorali cartacee, generali e sezionali; 
 
Visto il registro dei verbali dell’Ufficio Elettorale; 
 
Preso atto che questo Comune utilizza il sistema informatico distribuito dalla Siscom  spa di 
Cervere ; 
 
Constatato che con nota in data 19-12-2016 il competente Ufficio Territoriale del Governo di 
Cuneo, acquisito il nulla osta del Ministero dell’Interno, ha autorizzato la soppressione dello 
schedario cartaceo, permettendone la tenuta esclusivamente con procedimenti informatici in uso; 
 
Accertato che il programma di gestione del Servizio Elettorale offre le stesse garanzie di 
funzionamento dello schedario cartaceo e che viene aggiornato costantemente; 
 
Acquisiti, ai sensi degli artt. 49 e 147 – bis del D.Lgs 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii., i pareri 
favorevoli del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica amministrativa, per quanto di 
competenza, della presente proposta di deliberazione; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. I locali adibiti ad Ufficio Elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio;  
2. Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale, nel sistema informatico in uso, 
conforme alle disposizioni vigenti in materia; 
3. L’archivio cartaceo è composto di mobili forniti di appropriati mezzi di chiusura e in perfetta  
efficienza, sufficiente per il normale funzionamento dell’ufficio e in buone condizioni;  
4. L’Ufficio Elettorale adempie puntualmente a tutte le operazioni connesse con la regolare 
gestione del servizio e l’aggiornamento degli atti, secondo le forme e modalità normativamente 
previste.  
 

Con successiva unanime votazione palese, dichiara la presente immediatamente eseguibile, a 
sensi di legge, per evidenti motivi di urgenza. 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 
ODASSO Giovanni Secondo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
Dott- Mario Gervasi 

___________________________________ 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Battifollo, ___________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott- Mario 

Gervasi 


